ПРОЕКТ

         РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

      Республики Татарстан
«О рациональном и эффективном использовании спортивных площадок в Новошешминском муниципальном районе в 2018 году»
Заслушав информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ Лаврентьевой О.А. «О рациональном и эффективном использовании спортивных площадок в Новошешминском муниципальном районе в 2018 году», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШАЕТ:

1. Информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ Лаврентьевой О.А.  «О рациональном и эффективном использовании спортивных площадок в Новошешминском муниципальном районе в 2018 году» принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района:

- активнее работать по привлечению инвесторов и спонсоров для дополнительного оснащения спортивных площадок.

3. Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района:
- организовывать и контролировать обязательное участие подведомственных учреждений в различных конкурсах и грантах в целях оснащения, имеющихся спортивных площадок дополнительным оборудованием;

-  организовывать еженедельно мероприятия на построенных спортивных и детских площадках;

- закрепить ответственных за построенными и оборудованными площадками с уличными спортивными тренажерами в срок до 15.06.2018г.
- привлекать к организации работы на площадках общественные организации (ветеранские, молодежные, женские, военно-патриотические, организации инвалидов и т.д.).

- организовать конкурс на лучшее содержание универсальной спортивной площадки, предусмотрев при этом такие составляющие, как массовость, наполняемость, доступность и подвести итоги до 01.10.2018г.
- добиваться увеличения числа населения района, занимающегося физической культурой и спортом в 2018 году до 42,4 %.
4. Балансодержателям универсальных спортивных площадок:

-  организовать возможность доступа жителей (всех категорий) на спортивные площадки для занятия физической культурой и спортом, а также проведения профилактических работ и работ по благоустройству УСП;

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http//novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальной политике.
Глава Новошешминского

муниципального района
                                 В.М. Козлов